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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en4-e1 25 September 

2024 

Pengertian Penelitian Proses 

Penelitian Keterkaitan antara 

Ilmu Pengetahuan Penelitian 

Aktivitas Penelitian Aktivitas 
Metode Ilmiah Aktivitas 

Pengetahuan Sistematis Manfaat 

Penelitian Jenis Jenis penelitian 

Pengertian Metode ilmiah 

Kriteria Metode Ilmiah Langkah 

langkah Metode Ilmiah 

memahami dasar Penelitian dan 

Mahasiswa dapat memahami tentang 

Penelitian 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-
21:30 

Masuk: 

19:31:18 

Keluar: 

21:23:33 

02 en4-e1 2 Oktober 

2024 

Penelitian Kuantitatif Penelitian 

Kualitatif 

paradigma penelitian rangkuman 

metode penelitian adalah suatu cara 

atau jalan untuk mendapatkan kembali 

pemecahan terhadap segala 

permasalahan yang diajukan banyak 

cara dalam pengelompokkan metode 
penelitian diantaranya yaitu metode 

kuantitatif dan metode kualitatif metode 

penelitian kuantitatif merupakan suatu 

cara yang digunakan untuk menjawab 

masalah penelitian yang berkaitan 

dengan data berupa angka dan program 

statistik atau penelitian kuantitatif 
merupakan penelitian yang 

menggunakan data berupa angka 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 
19:31:37 

Keluar: 

21:18:58 

03 en4-e1 9 Oktober 

2024 

1 Pembahasan Project Akhir 2 

Bentuk Project sesuai dengan 
keilmuan program studi 

Memahami Project Akhir, bertanggung 

jawab terhadap pekerjaan mandiri 
secara berkelompok 

 

Tepat 

Waktu 
Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:37 

Keluar: 

21:20:41 

04 en4-e1 16 Oktober 

2024 

1 Latar Belakang Masalah 2 

Indentifikasi Masalah 3 

Perumusan masalah penelitian 

Research question research 

problem 

Latar belakang masalah, identifikasi 

masalah dan memahami proses 

perumusan 

masalah 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 
Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:19:36 

05 en4-e1 23 Oktober 

2024 

Pengumpulan data Pengamatan 

Observasi Pengumpulan data 

Wawancara Pengumpulan data 

bentuk Kuesioner Instrumen 

Pengumpulan Data 

Menerapkan Metode Pengumpulan 

Data 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:57 
Keluar: 

21:18:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 en4-e1 30 Oktober 

2024 

Mengenal dan memahami Model 

Waterfall Mengenal dan 
memahami Model Inkremental 

Proses Mengenal dan memahami 

Model Prototype Mengenal dan 

memahami Model Spiral 

Mengenal dan memahami Model 

Concurrent Mengenal dan 

memahami Model Rational 

Unified Process 

Metodologi dan menerapkan 

Pengembangan Perangkat Lunak 
 

Tepat 

Waktu 
Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:28 

Keluar: 

21:26:03 

07 en4-e1 6 November 

2024 

Penulisan Tugas Akhir atau 

Skripsi dan PKM 

Memahami Struktur Dan Aturan 

Outline Tugas Akhir Skripsi, PKM, 

Lomba Nasional (GEMASTIK), 

Pagelaran Mahasiswa Nasional Bidang 
Teknologi Informasi Dan Komunikasi. 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-
21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

 

08 en4-e1 13 November 

2024 

(UTS) UTS Berjalan baik dan lancar Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:15 
Keluar: 

21:19:38 

09 en4-e1 20 November 
2024 

Bimbingan Proyek Akhir dan 
Persiapan Presentasi 

Mengumpulkan Data, Menganalis Data, 
Menyusun Laporan Dan 

Mempresentasikan Hasil Proyek 

 

Tepat 
Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:31 

Keluar: 

21:19:19 

10 en4-e1 27 November 

2024 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi 

Mengumpulkan Data, Menganalis Data, 

Menyusun Laporan Dan 

Mempresentasikan Hasil Proyek 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-
21:30 

Masuk: 

19:31:07 

Keluar: 

21:27:03 

11 en4-e1 4 Desember 

2024 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi 

Mengumpulkan Data, Menganalis Data, 

Menyusun Laporan Dan 

Mempresentasikan Hasil Proyek 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:32:11 
Keluar: 

21:17:09 

12 en4-e1 11 Desember 

2024 

Bimbingan Proyek Akhir dan 

Persiapan Presentasi 

Mengumpulkan Data, Menganalis Data, 

Menyusun Laporan Dan 
Mempresentasikan Hasil Proyek 

 

Tepat 

Waktu 
Jadwal: 

19:30-

21:30 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

19:31:24 
Keluar: 

21:21:08 

13 en4-e1 18 Desember 

2024 

Presentasi Proyek Akhir Menyusun, Menyajikan Dan 

Mengkomunikasikan Laporan Proyek 
Akhir Secara Sistematis Dan Efektif 

 

Tepat 

Waktu 
Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:26 

Keluar: 

21:17:20 

14 en4-e1 8 Januari 

2025 

Presentasi Proyek Akhir Menyusun, Menyajikan Dan 

Mengkomunikasikan Laporan Proyek 

Akhir Secara Sistematis Dan Efektif 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 
Masuk: 

19:31:43 

Keluar: 

21:27:39 

15 en4-e1 15 Januari 

2025 

Presentasi Proyek Akhir Menyusun, Menyajikan Dan 

Mengkomunikasikan Laporan Proyek 

Akhir Secara Sistematis Dan Efektif 

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:11 
Keluar: 

21:18:09 

16 en4-e1 22 Januari 

2025 

(UAS) UAS Berjalan baik dan lancar Tepat 

Waktu 
Jadwal: 

19:30-

21:30 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:28:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 17.5C.04 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17210283 Rara Ayu Prameswari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

17210702 Reza Nur Illahi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220013 Muh Irfan Andika Akbar 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17220026 Axal Oxynawa 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 13 

17220157 Alferiza Muhammad Shadiq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220178 Sapta Putra Damar 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17220238 Lastiur Purba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220288 Nova Nurachman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220313 Andika Riziq 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

17220435 Febbryandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

17220483 Bhima Malik Al-Fauzi 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 12 

17220495 Rifki Haekal 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17220520 Neren Lamfield 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220592 Rully Sabrina Adiska 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

17220597 Muhamad Andriyansyah 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17220664 Azwar Rambe 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 

17220694 Muhamad Fajar Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 11 

17220723 Agus Rustoyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210283-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17210702-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220013-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220026-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220157-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220178-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220238-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220288-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220313-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220435-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220483-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220495-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220520-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220592-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220597-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220664-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220694-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220723-04-BSI.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

17220857 Dafa Ramadhan 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

17220889 Bagas Alrizky Tella 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220954 Alief Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17220970 Daniel Obraido Napitupulu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17221068 Utiya Nur Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17221116 Nurman Aditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 20 22 24 23 22 22 19 24 22 24 22 20 19 19 20 23 

 

 

Penilaian 17.5C.04 

 

NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

17210283 RARA AYU PRAMESWARI 0 0 0 0 70 B 

17210702 REZA NUR ILLAHI 0 0 0 0 80 A 

17220013 MUH IRFAN ANDIKA AKBAR 0 0 0 0 80 A 

17220026 AXAL OXYNAWA 0 0 0 0 80 A 

17220157 ALFERIZA MUHAMMAD SHADIQ 0 0 0 0 80 A 

17220178 SAPTA PUTRA DAMAR 0 0 0 0 85 A 

17220238 LASTIUR PURBA 0 0 0 0 80 A 

17220288 NOVA NURACHMAN 0 0 0 0 80 A 

17220313 ANDIKA RIZIQ 0 0 0 0 85 A 

17220435 FEBBRYANDI 0 0 0 0 70 B 

17220483 BHIMA MALIK AL-FAUZI 0 0 0 0 80 A 

17220495 RIFKI HAEKAL 0 0 0 0 80 A 

17220520 NEREN LAMFIELD 0 0 0 0 85 A 

17220592 RULLY SABRINA ADISKA 0 0 0 0 70 B 

17220597 MUHAMAD ANDRIYANSYAH 0 0 0 0 82 A 

17220664 AZWAR RAMBE 0 0 0 0 40 D 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220857-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220889-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220954-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17220970-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221068-04-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17221116-04-BSI.js


17220694 MUHAMAD FAJAR SAPUTRA 0 0 0 0 67 C 

17220723 AGUS RUSTOYO 0 0 0 0 85 A 

17220857 DAFA RAMADHAN 0 0 0 0 80 A 

17220889 BAGAS ALRIZKY TELLA 0 0 0 0 90 A 

17220954 ALIEF KURNIAWAN 0 0 0 0 85 A 

17220970 DANIEL OBRAIDO NAPITUPULU 0 0 0 0 80 A 

17221068 UTIYA NUR AZIZAH 0 0 0 0 80 A 

17221116 NURMAN ADITYA 0 0 0 0 80 A 

 


